АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023_ №_2274-п__

г. Ступино

О внесении изменений в Положение о
порядке размещения аттракционов и
иных устройств для развлечений на
территории парков культуры и отдыха
городского округа Ступино
Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», уставом городского округа

Ступино Московской области, в целях улучшения условий для организации досуга

населения городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке размещения аттракционов и иных

устройств для развлечений на территории парков культуры и отдыха городского

округа Ступино Московской области, утвержденное постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 12.04.2022

№1182-п (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом

Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться

путем проведения торгов в форме конкурса» и определяет порядок размещения

аттракционов и иных устройств для развлечений на территории парков культуры и

отдыха городского округа Ступино Московской области (далее - парки), порядок

проведения аукционов и заключения договора на право размещения аттракционов

и иных устройств для развлечений на территории парка культуры и отдыха

городского округа Ступино Московской области (далее — договор).».

1.1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальные бюджетные учреждения городского округа Ступино

Московской области, в ведении которых находятся парки (далее — муниципальные

учреждения), утверждают схему размещения аттракционов и иных устройств для

развлечений на территории парков и выступают организаторами торгов в виде

аукциона на право размещения аттракционов и иных устройств для развлечений на

территории парка. Полномочия организатора аукциона могут быть переданы иному

муниципальному учреждению или отраслевому (функциональному) органу

администрации городского округа Ступино Московской области постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области.».

1.1.3. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Договор заключается муниципальным учреждением по итогам аукциона

на срок, не превышающий срок действия схемы размещения аттракционов и иных

устройств для развлечений на территории парков, но не менее 5 лет.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Михалева Ю.М. и заместителя  главы администрации городского округа Ступино

Московской области – председателя комитета культуры и молодежной политики

Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                  С.Г. Мужальских